
 

            Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
                 C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006   Sede Secondaria di Pisa 

 

Sede: c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI)  
Tel. +39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 
Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC protocollo.ibba@pec.cnr.it 
- S.S.  di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano, Via Einstein snc, 26900 Lodi (LO) 
- S.S.  di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, Via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI), Amm. +39 050621  2690 - 2704 - 3081 – 3082 - Lab. 2701-3084 
- S.S.  di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM) 

 

 
PROVVEDIMENTO 

 
 
OGGETTO: Sostituzione del Responsabile Unico del Progetto (RUP) nelle procedure avviate con decisione di contrattare 
prot. n. 214577 del 10/07/2023 per l’acquisizione di prodotti chimici, decisione di contrattare prot. n. 362114 del 
23/11/2023, per l’affidamento diretto della fornitura di un sistema di acquisizione di immagini per microscopio ottico 
AXIOSKOP, decisione di contrattare prot. n. 362187 del 23/11/2023, per l’affidamento diretto della fornitura di un sistema 
di generazione, stampa e lettura di codici a barre, decisione di contrattare prot. n. 393072 del 12/12/2023 per 
l’affidamento diretto della fornitura di autoclave per sterilizzazione, centrifuga e termo blocco riscaldato 
 
 

LA RESPONSABILE 
 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 214577 del 10/07/2023, B8E2 per l’acquisizione di prodotti 
chimici, con il quale è stato nominato il Dott. Vincenzo Longo quale Responsabile Unico del Progetto (RUP); CIG Z9C3BD 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare prot. n.  362114 del 23/11/2023, per l’affidamento diretto della 
fornitura di un sistema di acquisizione di immagini per microscopio ottico AXIOSKOP, con il quale è stato nominato il Dott. 
Vincenzo Longo quale Responsabile Unico del Progetto (RUP); CIG A0328748E9 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 362187 del 23/11/2023, per l’affidamento diretto della fornitura 
di un sistema di generazione, stampa e lettura di codici a barre, con il quale è stato nominato il Dott. Vincenzo Longo quale 
Responsabile Unico del Progetto (RUP); CIG Z533D4FE25 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 393072 del 12/12/2023 per l’affidamento diretto della fornitura 
di autoclave per sterilizzazione, centrifuga e termoblocco riscaldato, con il quale è stato nominato il Dott. Vincenzo Longo 
quale Responsabile Unico del Progetto (RUP); CIG A03C5B09E9 

CONSIDERATO che il Dott. Vincenzo Longo ha terminato il rapporto di lavoro dal giorno 01.02.2024 

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del Responsabile Unico del Progetto  per le procedure 
in oggetto indicate;  

RITENUTO di dover provvedere alla immediata sostituzione con la nomina di un nuovo Responsabile del Progetto;  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cristiana Sbrana è Responsabile della Sede di Pisa dell’Istituto di biologia e biotecnologia 
agraria e possiede adeguata esperienza nella materia di cui alle procedure in oggetto ed è pertanto idonea a svolgere le 
funzioni di Responsabile Unico del Progetto;  

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante procederà all’affidamento di cui alle decisioni di contrattare sopra citate;  

DISPONE 

- Di autonominarsi quale RUP in sostituzione del Dott. Vincenzo Longo, nell’ambito delle procedure per gli 
affidamenti diretti avviati con prot. n. 214577 del 10/07/2023, n. 362114 del 23/11/2023, n. 362187 del 
23/11/2023 e n. 393072 del 12/12/2023, per le forniture indicate in oggetto;  

mailto:segreteria@ibba.cnr.it
mailto:protocollo.ibba@pec.cnr.it


 

            Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
                 C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006   Sede Secondaria di Pisa 

 

Sede: c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI)  
Tel. +39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 
Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC protocollo.ibba@pec.cnr.it 
- S.S.  di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano, Via Einstein snc, 26900 Lodi (LO) 
- S.S.  di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, Via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI), Amm. +39 050621  2690 - 2704 - 3081 – 3082 - Lab. 2701-3084 
- S.S.  di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM) 

 

- la trasmissione di copia del presente provvedimento al CNR-URP, per gli adempimenti di propria competenza;  

- Di procedere con l’affidamento diretto all’acquisto della fornitura di cui sopra; 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
          
 

La Responsabile 

mailto:segreteria@ibba.cnr.it
mailto:protocollo.ibba@pec.cnr.it

		2024-02-15T11:20:30+0100
	CRISTIANA SBRANA




